

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE

Datum: 30.01.2025
Sp.zn.: S-KHSSC 04797/2025
Čj.: KHSSC 06188/2025

Prostřednictvím datové schránky

Paní



Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podaná žadatelkou [redacted] dne 23.01.2025 – poskytnutí informací

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“) obdržela prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž prostřednictvím jste požádala KHS o sdělení informací v tomto znění:

„Jakožto zakladatelka Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka, pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty:

- 1. Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)*
- 2. Disponujete softwarem, který vám usnadňuje započítání daňové exekuce?*
- 3. Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?*
- 4. Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?*
- 5. Máte nějakou smlouvu s exekutorem?*

K Vaší žádosti a shora uvedeným dotazům KHS poskytuje podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ požadované informace takto:

- ad 1. Nedoplatky pokut jsou KHS výhradně předávány k dalšímu řízení celnímu úřadu.
ad 2. KHS nedisponuje softwarem k usnadnění započítání daňové exekuce.
ad 3. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem, proces není automatizován.
Ad 4. KHS neprovádí exekuce prostřednictvím soudního exekutora, tedy ani žádným způsobem nevybírá exekutory.
ad 5. Vzhledem ke shora uvedenému, KHS nemá uzavřenu smlouvu s žádným exekutorem.

S pozdravem

Mgr. Magdalena Jichová
vedoucí oddělení právního a kontrolního